MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 3465/2023 - PROPG (11.01.06)

 23006.013653/2023-07Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 04 de julho de 2023.

Nomeia os membros/as da Comissão de Bolsas do Programa de
Pós-Graduação em Relações Internacionais

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM RELAÇÕES
 no usoINTERNACIONAIS, DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC),

de suas atribuições legais e estatutárias,
Considerando o Parágrafo único do Artº 43 das Normas do Programa, relativas à função da
Comissão de Bolsas na atribuição e cancelamento de bolsas de estudos;
Considerando a portaria nº 2438/2022 - PROPG que normatiza a concessão,
acompanhamento, avaliação e desligamento de bolsas de estudo no âmbito do Programa de
Pós-Graduação em Relações Internacionais (PPG-PRI);
Considerando o encerramento do mandato da Comissão de Bolsas em 23 de março de 2023;
Considerando a decisão da Reunião Plenária do Programa, de 04 de maio de 2023, que
aprovou a nova composição da Comissão de Bolsas;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os/as membros/as da Comissão de Bolsas:

Nome Siape Função

Ana Tereza Lopes Marra de Sousa 2407130 Presidente

Caio Martins Bugiato 2278939 Representante Docente

Tatiana Berringer de Assumpção 2187291 Representante Docente

Acácio Sidinei Almeida Santos 1186612 Representante Docente

Membros/as Discentes RA

Luiza Fernandes e Silva 21202220684 Representante Discente
Titular

Murilo Seri Fagundes 21202220688 Representante Discente
Suplente

Página 31

Art. 2° Esta Comissão terá vigência de 2 (dois) anos.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

(Assinado digitalmente em 04/07/2023 19:07)
ANA TEREZA LOPES MARRA DE SOUSA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR (Titular)

PPGPRI (11.01.06.58)

Matrícula: 2407130

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3465 2023 PORTARIA 04/07/2023 c2fcaee70f

Página 32

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf